
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»                                  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

 

11.09.2023                                                                                                        № 336 

 

                                                                  с. Мускатное 

 

 

О ведении единой системы электронного журнала  

МБОУ «Мускатновская школа» в 2023/2024 учебном году 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №27Э-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 №729-р «Об 

утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными 

учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное 

задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры 

государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», 

приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 08.05.2020 

№728 «О развитии цифровых технологий в сфере образования Республики Крым», от 

26.04.2021 №707 «О внедрении в Республике Крым единой системы электронных 

журналов», приказов управления образования Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым от 07.12.2022 №541 «Об утверждении единых подходов по 

использованию единой системы электронных журналов в Красногвардейском районе 

Республики Крыму»,  от 05.09.2023 № 387 «О ведении единой системы электронных 

журналов муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями 

Красногвардейского района Республики Крым в 2023/2024 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу по ведению единой системы электронного журнала в МБОУ 

«Мускатновская школа» в 2023/2024 учебном году. 

2. Заместителям директора Быкановой Л.А., Белоус Д.А. до 11.09.2023: 

2.1. Актуализировать нормативно-правовые и локальные акты, комплект документов о 

защите персональных данных, перечень мероприятий для ведения в электронном виде 

журналов успеваемости обучающихся для фиксации всех видов урочной и внеурочной 

деятельности, в том числе уроков, факультативов, кружков на 2023/2024 учебный год. 

2.2 Привести название предметов в строгое соответствие с рабочим учебным планом на 

2023/2024 учебный год. 

2.3. Страницы электронного журнала по предмету «Математика» оформлять в 

соответствии выбранной параллельной моделью обучения по математике в 7 -11 

классах: 

в 7 классах: 1я страница - Алгебра; 2я страница - Геометрия; 3я страница - 

Вероятность и статистика; 

в 8 классах: 1я страница - Алгебра*; 2я страница - Геометрия;  

в 9 классах: 1я страница - Алгебра*; 2я страница - Геометрия; 3я страница - 



Математика. 

в 10 классах: 1я страница - Алгебра и начала математического анализа; 2я страница - 

Геометрия; 3я страница - Вероятность и статистика; 4я страница - Математика; 

в 11 классах: 1я страница - Алгебра и начала математического анализа*; 2я страница 

- Геометрия; 3я страница - Математика. 

*федеральная учебная программа учебного курса «Вероятность и статистика» 

интегрирована в изучение курса алгебры. 

2.4. обеспечить: 

 -заполнение раздела «Кадры», графика контрольных работ на I полугодие, расписание 

занятий и расписание звонков. 

2.5. До 01.10.2023 провести мониторинг своевременного внесения информации в 

электронный журнал. 

2.6. По итогам каждой четверти проводить мониторинг выставления четвертных отметок 

учащимся по основным образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в единой системе электронного журнала 

3. Учителям-предметникам обеспечить: 

3.1. 100% загрузку КТП по всем предметам, заполнение раздела «Кадры», листов 

здоровья, графика контрольных работ на I полугодие, расписание занятий и расписание 

звонков. 

3.2. Своевременное заполнение тем уроков и записи домашнего задания по всем 

предметам. 

3.3. Исключить самостоятельное редактирование педагогами отметок. 

3.4. Информирование родителей (законных представителей) учащихся о принципах и 

способах оценивания в общеобразовательных организациях в единой системе 

электронного журнала. 

3.5. Информирование родителей (законных представителей) учащихся, которые заявили 

о невозможности или нежелании использовать доступ к электронным формам 

представления информации, о результатах обучения и прогнозе итоговой успешности 

обучающихся за отчетный период (четверть, годовая и пр.). 

4. Заместителю директора Зинединову А.С.: 

4.1. Обеспечить: открытость и доступность информации о локальных нормативных 

актах для всех участников образовательного процесса на сайте образовательной 

организации. 

4.2. Данный приказ разместить на официальном сайте учреждения, 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                          И.В.Никитин 

 

 


		2023-10-21T23:49:10+0300
	Никитин Иван Витальевич




